
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή ουσίας στις διατάξεις του ν. 3459/2006 
«Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν.  4139/2013 
«Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 
διατάξεις».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 70057/23.12.2021 
κοινής απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης 
και Επικρατείας «Ηλεκτρονική υπηρεσία έκδοσης 
άυλου συναινετικού διαζυγίου μέσω της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.
gr - ΕΨΠ)» (Β’  6390).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 302873/30-09-2022 
(Β’  5195) υπουργικής απόφασης «Τεχνικές προ-
διαγραφές συστήματος μηχανογράφησης των 
Κέντρων Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (ΚΤΕΟ). Συ-
γκέντρωση επεξεργασία και αποστολή στοιχείων 
των διενεργουμένων τεχνικών ελέγχων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ3γ/οικ. 20582 (1)
Υπαγωγή ουσίας στις διατάξεις του ν. 3459/2006 

«Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.)», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ου-

σιών και άλλες διατάξεις». 

 OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3459/2006 «Κώδικας 

Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν)» (Α’ 103).
β. Την παρ. 4 του άρθρου 1 και των άρθρων 2, 5 και 7 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 74).

γ. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

δ. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

η. Το π.δ 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. To από 31-1-2023 (Γ.Π 7067/3-2-2023) ηλεκτρονικό 
μήνυμα του Διεθνούς Οργάνου Ελέγχου Ναρκωτικών 
(INCB).

3. To από 7-2-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Πρεσβείας 
της Ελλάδας στη Βιέννη.

4. Το από 17-2-2023 Υ.Σ. της Διεύθυνσης Φαρμάκου 
προς την Επιτροπή Ναρκωτικών του Υπουργείου Υγείας.

5. Την γνωμοδότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών (πρα-
κτικό 6ης συνεδρίασης/23-2-2023).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/
οικ.17185/22-03-2023 εισήγηση της Δ/νσης Προϋπολο-
γισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, αποφασίζουμε:

Την υπαγωγή της ουσίας Euthylone στον Πίνακα Α’ της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3459/2006 «Κώδικας Νόμων 
για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί 

Υγείας  Δικαιοσύνης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2412

24013



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24014 Τεύχος B’ 2412/12.04.2023

 Αριθμ. 18271οικ. (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 70057/23.12.2021 

κοινής απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης 

και Επικρατείας «Ηλεκτρονική υπηρεσία έκδοσης 

άυλου συναινετικού διαζυγίου μέσω της Ενιαίας 

Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.

gr - ΕΨΠ)» (Β’  6390). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ KAI ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Το π.δ. 456/1984 «Αστικός Κώδικας και Εισαγω-

γικός του Νόμος» (Α’  164) και ιδίως το άρθρο 1441 
αυτού,

β. τον ν. 4800/2021 «Μεταρρυθμίσεις αναφορικά με τις 
σχέσεις γονέων και τέκνων, άλλα ζητήματα οικογενεια-
κού δικαίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 81) και 
ιδίως το άρθρο 20 αυτού,

γ. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

δ. το άρθρο 47 του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ε. τα άρθρα 16 και 17 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση 
και απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έρ-
γων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 133),

στ. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προ-
σώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 
των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (L 119/1),

ζ. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137),

η. το άρθρο 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι. το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (Α’ 7),

ια. το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ιβ. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 23.10.2019 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

4. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 25.2.2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικο-
ποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστή-
ματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

5. Την υπό στοιχεία 5620 ΕΞ 26.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων για την υποβολή αιτήσεων και την έκδοση 
εγγράφων μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δη-
μόσιας Διοίκησης (gov.gr ΕΨΠ) καθώς και για τη χρήση 
των θυρίδων φορέων και χρηστών που τηρούνται σε 
αυτή» (Β’ 849).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 70057/23.12.2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Δικαιοσύνης και Επικρατείας «Ηλεκτρο-
νική υπηρεσία έκδοσης άυλου συναινετικού διαζυγίου 
μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοί-
κησης (gov.gr - ΕΨΠ) (Β’ 6390).

7. Την ανάγκη παραμετροποίησης της ηλεκτρονικής 
εφαρμογής του άυλου συναινετικού διαζυγίου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. οικ. 70057/23.12.2021 
κοινή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης και Επι-
κρατείας «Ηλεκτρονική υπηρεσία έκδοσης άυλου συ-
ναινετικού διαζυγίου μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύ-
λης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ)» (Β’ 6390), 
ως εξής:

1. Η παρ. 2 του άρθρου 3, τροποποιείται ως εξής:
«2. Ο δικηγόρος καταχωρεί τον αριθμό της ληξιαρχικής 

πράξης γάμου, τον τόμο, το έτος, τον κωδικό Ληξιαρχεί-
ου που το εξέδωσε, το όνομα, το επώνυμο, το πατρώνυ-
μο και την ημερομηνία γέννησης των συζύγων.».

2. Το άρθρο 4, τροποποιείται ως εξής:
«1. Μετά την εκκίνηση της διαδικασίας, η εφαρμο-

γή ανακτά αυτόματα, μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το άρθρο 84 του 
ν. 4727/2020 και το άρθρο 47 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
τα εξής στοιχεία από το Μητρώο Πολιτών: α. όνομα, 
επώνυμο πατρώνυμο και ημερομηνία γέννησης κάθε 
συζύγου, τους Α.Φ.Μ. αυτών, β. το είδος του γάμου, 
όπως προκύπτει από την αυτόματη λήψη της ενεργής 
ληξιαρχικής πράξης γάμου και γ. τον αριθμό των τέκνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24015Τεύχος B’ 2412/12.04.2023

που τυχόν έχουν οι σύζυγοι, καθώς και στοιχεία αυτών, 
μέσω αυτόματης λήψης πιστοποιητικού οικογενειακής 
κατάστασης.

2. Η εφαρμογή ταυτοποιεί τους πολίτες μέσω του Μη-
τρώου Πολιτών. Σε περίπτωση κατά την οποία τα πα-
ραπάνω στοιχεία δεν έχουν καταχωρηθεί ή δεν έχουν 
καταχωρηθεί σωστά, η διαδικασία δεν προχωρά.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 70057/23.12.2021 
κοινή απόφαση (Β’ 6390).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης  Επικρατείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 107273 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 302873/30-09-2022 

(Β’  5195) υπουργικής απόφασης «Τεχνικές 

προδιαγραφές συστήματος μηχανογράφη-

σης των Κέντρων Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων 

(ΚΤΕΟ). Συγκέντρωση επεξεργασία και απο-

στολή στοιχείων των διενεργουμένων τεχνι-

κών ελέγχων» .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Tην παρ. 2, την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 37 και 

της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 2963/2001 «Οργάνωση 
και λειτουργία των δημοσίων επιβατικών μεταφορών με 
λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια 
χερσαίων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 268).

β) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) Το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφι-
ακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(Α’ 208).

δ) Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

ε) Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

στ) Την υπ’ αρ. 102555/2.4.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μετα-
φορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 2133).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 302873/
30-09-2022 υπουργικής απόφασης «Τεχνικές προδια-
γραφές συστήματος μηχανογράφησης των Κέντρων 
Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (ΚΤΕΟ). Συγκέντρωση επε-
ξεργασία και αποστολή στοιχείων των διενεργουμένων 
τεχνικών ελέγχων» (Β’ 5195).

3. Την υπ’ αρ. 270450/02-09-2022 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
H υπ’ αρ. 302873/30-09-2022 υπουργική απόφαση 

«Τεχνικές προδιαγραφές συστήματος μηχανογράφη-
σης των Κέντρων Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (ΚΤΕΟ). 
Συγκέντρωση επεξεργασία και αποστολή στοιχείων των 
διενεργουμένων τεχνικών ελέγχων» (Β’ 5195), τροποποι-
είται ως εξής:

1. Η περ. (α) της παρ. 2 του άρθρου 3, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«α) Συνδέεται με το Μ.Σ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ. με ασφαλή τρό-
πο, ήτοι, με χρήση αποκλειστικού κωδικού χρήστη, κω-
δικού ασφαλείας και πιστοποιητικού (user id, password, 
client certificate) και υποστηρίζει μέσω κατάλληλης δια-
δικτυακής υπηρεσίας του Μ.Σ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ., την αλλαγή 
του κωδικού ασφαλείας και την αντικατάσταση/ανανέ-
ωση του πιστοποιητικού.»

2. Η περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 9, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«δ) Αυτόματη αποστολή προς το Μ.Σ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ. 
όλων των στοιχείων των οχημάτων για τα οποία έχει 
πραγματοποιηθεί άντληση στοιχείων της άδειας κυ-
κλοφορίας ή και του ιστορικού των τεχνικών ελέγχων 
από το Μ.Σ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ. και η διαδικασία ελέγχου για 
οποιοδήποτε λόγο διακόπηκε ή δεν ολοκληρώθηκε. 
Ο τεχνικός έλεγχος αυτός αποστέλλεται αυτόματα 
με την έξοδο του οχήματος από το ΚΤΕΟ με το χαρα-
κτηρισμό «ΑΚΥΡΩΜΕΝΟΣ Ή ΜΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ». Για τους ακυρωθέντες τεχνι-
κούς ελέγχους, το Μ.Σ. του ΚΤΕΟ αποστέλλει αυτό-
ματα προς το Μ.Σ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ. με την μορφή XML 
όλα τα δεδομένα που τυχόν είχαν συλλεχθεί μέχρι τη 
διακοπή εκάστου αυτών.

Στα δεδομένα συμπεριλαμβάνεται και η φωτογραφία 
ΦΦ=01 από σταθερή κάμερα, ή όταν αυτό δεν είναι 
εφικτό λαμβάνεται η φωτογραφία ΦΦ=05 από φορητή 
κάμερα, στην οποία απεικονίζεται ολόκληρη η εμπρό-
σθια πλευρά του οχήματος, σύμφωνα με το άρθρο 8. Εάν 
αυτό δεν είναι εφικτό, η ΦΦ=05 απεικονίζει την άδεια 
κυκλοφορίας του οχήματος, η οποία σύμφωνα με την 
παρ. 2.2 του άρθρου 5, έχει παραδοθεί από τον πολίτη 
στην γραμματεία του ΚΤΕΟ.».

3. Η περ. (β) της παρ. 1 του άρθρου 10, αντικαθίσταται 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24016 Τεύχος B’ 2412/12.04.2023

«β) Αυτόματη αποστολή προς το Μ.Σ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ., 
μέσω αρχείων τύπου XML, όλων των δεδομένων με την 
ολοκλήρωση των ελέγχων και αμέσως μετά την εκτύ-
πωση του κατά περίπτωση εκδιδόμενου πιστοποιητικού 
(Δ.Τ.Ε., Π.Ε.Τ.Ε., λοιπά Πρακτικά, Βεβαιώσεις, Κ.Ε.Κ.). Κάθε 
έλεγχος προσδιορίζεται μοναδικά μέσω του αριθμού 
Δ.Τ.Ε. ή του αύξοντα αριθμού του Πρακτικού, Βεβαίωσης 
ή ΚΕΚ που καταχωρείται στο πεδίο “Αριθμός ΔΤΕ” του 
αρχείου XML.».

Άρθρο 2
Το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 302873/30-09-2022 υπουρ-

γικής απόφασης «Τεχνικές προδιαγραφές συστήματος 
μηχανογράφησης των Κέντρων Τεχνικού Ελέγχου Οχη-
μάτων (ΚΤΕΟ). Συγκέντρωση επεξεργασία και αποστο-
λή στοιχείων των διενεργουμένων τεχνικών ελέγχων» 
(Β’ 5195), αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 17
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δώδεκα (12) 
μήνες μετά την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.».

Άρθρο 3
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 5 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024121204230004*


		2023-04-13T12:55:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




